

Asia: VN/14341/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi vesiliikennelain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme Liikenne- ja viestintäministeriötä pyynnöstä antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi, jolla muutettaisiin vesiliikennelakia.

Yleiset huomiot lakiluonnoksesta:

Kesäkuussa 2020 voimaan tullessa lakiin koottiin kaikki vesillä liikkumista koskevat säädökset yhdeksi kokonaisuudeksi ja se on hyvin kattava.

Mielestämme on tärkeää, että vesiliikennelakia kuitenkin edelleen tarkasteltu ja uudistetaan vastaamaan tämän päivän toimintaa ja tarpeita.

Yleisesti Suomen Vesitiet ry toteaa, että vesillä liikkumisen turvallisuus ja sen varmistaminen on olennaista, ja näillä esitetyillä tarkennuksilla ja toimenpiteillä tähdätään vesiliikenneturvallisuuden ja vesiliikennelain valvonnan parantamiseen.

Tulkintaongelmien välttämiseksi vesiliikennelain tulee olla selkokielineen ja yksiselitteinen, on sitten kyse määräyksenantovaltuuksista tai esim. alusten pätevyys- tai varustevaatimuksista.

Vesillä liikkuminen tulee sallia tasapuolisesti kaikille; rahtialukset, matkustaja-alukset, huviveneet ja pienemmät vesikulkuneuvot, turvallisuus ja ympäristöasiat huomioiden. Nykyiset määräykset ovat johtaneet esimerkiksi siihen, ettei Saimaalla saa kuljettaa fossiilisia polttoaineita.

On tärkeää, että viranomaistahoilla säilyy oikeus rajoittaa kevyen vesiliikenteen kulkuneuvoilla liikkuminen sulkukanavissa välttyäksemme turhilta vaara- ja onnettomuustilanteilta.

Digitalisaatio ja automaatio mahdollistavat vesillä liikkumisen valvonnan ml. sulkukanavat, ja myös ohjeistamisen entistä paremmin. Merikartat ja väylämerkit ovat jo saatavissa digitaalisessa muodossa. Vesiliikennelaisissa on myös syytä huomioida mahdollisuus hyödyntää merenkulun virtuaalisia turvalaitteiden vaikeissa olosuhteissa ja/tai vaikeasti navigoitavissa paikoissa, kuten esitykseen oli kirjattu.

Koukkula-Teixeira Heli
Suomen Vesitieyhdistys r.y. - Suomen Vesitiet ry:n hallitus